CENTRALES ELECTRICAS DEL NORTE DE SANTANDER S.A. E.S.P.
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los periodos comprendidos entre Enero y Junio de 2019 y 2018
Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

Operaciones continuadas

Venta de bienes

Prestacion de servicios

Arrendamiento

Otros ingresos

Ingresos de actividades ordinarias
Utilidad en venta de activos

Total Ingresos

Costo prestacion de servicios

Gastos de administracion

Deterioro de cuentas por cobrar neto

Otros gastos

Ingresos financieros

Gastos financieros

Diferencia en cambio neta

Efecto por participacion en inversiones patrimoniales
Resultado del periodo antes de impuestos

Impuesto sobre la renta y complementarios

Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.

Resultado neto del ejercicio

Otro resultado Integral
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DELF 'IERIODO

JOSE MIGUEL GONZALEZ CAMPO

presentate legal
C.C. 88.266.648 de Cucuta

Grupo-epm)

2019
Notas Junio
Acumulado

1,853
349,021
6,781
7,628

365,283

0

365,283

10

278,846
28,264
1,627
259
4,514
13,771
223

3
47,255

17,445
29,810

29,810

2018
Junio
Acumulado

2,142
305,035
6,291
20,929
334,397
49
334,445

252,242
28,082
2,451
396
3,871
11,908
666

0
43,903

15,726
28,177

28,177

28,177

RICIEDO RUIZ

Contador P
C.C.13.4

VAJAL

.330 de Cicuta
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