## CENTRALES ELÉCTRICAS DEL NORTE DE SANTANDER S.A. E.S.P. ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Grupo-epm

Tarjeta Profesional No. 91677-T

Para los periodos comprendidos entre Enero y Junio de 2019 y 2018 Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

	Notas	2019 Junio Acumulado	2018 Junio Acumulado
Operaciones continuadas		General Service	<b>经验的</b>
Venta de bienes		1,853	2,142
Prestación de servicios	8	349,021	305,035
Arrendamiento		6,781	6,291
Otros ingresos	9	7,628	20,929
Ingresos de actividades ordinarias		365,283	334,397
Utilidad en venta de activos		0	49
Total Ingresos		365,283	334,445
Costo prestacion de servicios	10	278,846	252,242
Gastos de administración		28,264	28,082
Deterioro de cuentas por cobrar neto		1,627	2,451
Otros gastos		259	396
Ingresos financieros		4,514	3,871
Gastos financieros		13,771	11,908
Diferencia en cambio neta		223	666
Efecto por participación en inversiones patrimoniales		3	0
Resultado del período antes de impuestos		47,255	43,903
Impuesto sobre la renta y complementarios		17,445	15,726
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.		29,810	28,177
Resultado neto del ejercicio		29,810	28,177
Otro resultado Integral			
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO		29,810	28,177
Jumi		HAMON	
JOSÉ MIGUEL GONZALEZ CAMPO	RICARDO RUIZ CARVAJAL		
Representate legal	Contador Público		
C.C. 88.266.648 de Cucuta	C.C. 13.495.330 de Cúcuta		